PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  .............../2014
Propositores: Luís José Bassoli, Mirian Ponzio e Valmir Carrilho Marciano

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO TAQUARITINGUENSE
AO DR. ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA, MINISTRO
DA SAÚDE DO BRASIL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA, DECRETA:

Art. 1º. É concedido o Título de Cidadão Taquaritinguense ao Senhor Dr.
Alexandre Rocha Santos Padilha, Ministro da Saúde do Brasil, pelos relevantes serviços
prestados à Comunidade Taquaritinguense.

Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo, correrão

por conta de verbas próprias, suplementadas se necessárias.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em
16 de janeiro de 2014.

Proposto pelos Vereadores (a) da Bancada do Partido dos Trabalhadores.

Luís José Bassoli                                          Mirian Ponzio

Valmir Carrilho Marciano